Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

городской округ город Пыть - Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

11.01.2024 г. №25-о

О проведении
Экологического марафона

На основании плана воспитательной работы, с целью повышения
экологической осведомленности учащихся начальных классов (1-4 классы)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям 1-4 классов с 11.01.2024 г. по 25.01.2024 г. принять

участие Экологическом марафоне. 1
2. Утвердить состав инициативной группы для составления плана и проведения

мероприятий:
- Мерзлякова О.Б., классный руководитель ЗА класса,
- Савлюбаева Н.З., классный руководитель ЗБ класса,
- Зайнуллина Д.Ф., классный руководитель 4В класса,
- Люхина А.Ю., учитель английского языка.

3. Педагогу внеурочной деятельности Балдиной Е.П. и педагогу
дополнительного образования Чермантиевой Э.Р. принять участие в
проведении экологических уроков и акций.

4. Утвердить план мероприятий Экологического марафона (приложение 1).
5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе Христофович Е.Е.;
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы О.Г. Поштаренко

Приложение 1

к приказу № 25-о от 11.01.2024г.

План мероприятий, проводимых в рамках Экологического марафона

№п/п Мероприятие Сроки
проведения

Классы

1. Конкурс поделок из бросового
материала «Вторая жизнь старых
вещей».

11.01.2024-
22.01.2024

1-2 классы

2 Акция «Добрые крышечки» 11.01.2024-
24.01.2024

1-4 классы

3 Акция «Спасая деревья - спасаем
жизнь»

11.01.2024-
24.01.2024

1-4 классы

4 Выставка игрушек из старых вещей
«Альтернативное искусство»

11.01.2024-
22.01.2024

3-4 классы

5 Тематические уроки «Редкие
животные Югры», «Красная книга».

15.01.2024-
19.01.2024

1-4 классы

6 Акция «Перезимуем вместе»
(создание кормушек для птиц, сбор
корма для животных)

11.01.2024-
22.01.2024

1-4 классы

7 Интеллектуально-развлекательная
игра «Природа знает лучше»
(команды из 5 человек от каждого
класса)

19.01.2024 1-4 классы

8 Фестиваль плакатов и листовок
«Эколисток»

11.01.2024-
22.01.2024

1-4 классы

9 Урок-квиз по английскому языку
«Проблемы экологии»

2-4 классы

10 Подведение итогов экологической
недели_______________ ___

25.01.2024 1-4 классы

Приложение 2

к приказу № 25-о от 11.01.2024г.

С приказом ознакомлены:
ФИО Дата Подпись
Аверина Л.В.
Балдина Е.П. О <
Гоцуляк О.Г. я/. ллл/. ■ЛЯ
Дегель Т.И. // Г'/, л/я//
Ершова Е.А.
Зайнуллина Д.Ф.
Коновалова С.А //, 4/ 42/?________
Кримчук Т.В. ‘Н-О !' /\р. J / _____
Крючек О.Н. к 01 М
Люхина А.Ю. W0/.AW
Мартынова О.Г. !?/ млл
Матвеева Е.В. // О/Лор/ ■■
Мачульская Т.И /■/. О/- /О// <
Мерзлякова О.Б. с/, ____
Рыбкина Л.Л. У/, о / /с^^/.. .
Савлюбаева Н.З. //. а/. Яолл
Саламатина Ж.М. /7. С/. 2 02 Ч ■ ■
Христофович Е.Е. // of %о№\-
Черемухина Н.В. и. ял
Чермантиева Э.Р. // О/. -